
ДУМА СВЕТЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

____________ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ____________

РЕШЕНИЕ
23 июля 2024 г. №41/189

Об исполнении бюджета 
Светлоярского городского 
поселения Светлоярского
муниципального района за 2023 
год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением 
о бюджетном процессе в Светлоярском городском поселении, утвержденным 
решением Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области от 04.05.2016 № 23/66, рассмотрев 
представленный главой Светлоярского муниципального района отчёт об исполнении 
бюджета Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального 
района за 2023 год, заключение Контрольно-счётной палаты Светлоярского 
муниципального района о результатах внешней проверки отчёта об исполнении 
бюджета Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального 
района за 2023 год, Дума Светлоярского городского поселения
р е ш и л а :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муниципального района за 2023 год по доходам в сумме 
95 372,3 тыс. руб. с учетом безвозмездных поступлений в сумме 33 200,5 тыс. руб., 
по расходам в сумме 99 721,6 тыс. руб. с превышением расходов над доходами 
(дефицит бюджета) в сумме 4 349,3 тыс. руб., и следующие показатели:

- доходы бюджета Светлоярского городского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению № 1 к 
настоящему решению;

- расходы бюджета Светлоярского городского поселения за 2023 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2 к 
настоящему решению;

- расходы бюджета Светлоярского городского поселения за 2023 год по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Светлоярского городского 
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов за 2023 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путём 
официального опубликования.

Г лава Светлоярского 
городского поселения А.С. Клюев



Приложение 1
к решению Думы Светлоярского городского 

поселения от 23.07.2024 № 41/189

Доходы бюджета Светлоярского городского поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов за 2023 год

тыс, рублей

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов
Б ю д ж е т н ы е  

н а з н а ч е н и я  

2 0 2 3  г о д

И с п о л н е н и е  

за  2 0 2 3  го д
%  и с п о л н е н и я

1 2 3 4 5
0 0 0  1 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о го в ы е  и  н ен а л о го в ы е д о х о ды 61 0 0 7 ,8 62  171,8 101 ,9%
0 0 0  1 01 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о ги  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 3 8  3 5 2 ,8 42 0 0 5 ,8 109,5%
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лид 38 352,8 42 005,8 109,5%

000 1 01 02010 01 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов

26 344,0 30 284,1 115,0%

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

294,8 222,3 75,4%

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

318,8 290,9 91,2%

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 
основании патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации

3 303,3 2 755,8 83,4%

000 1 01 02080 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов)

3 633,6 3 030,0 83,4%

000 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей)

150,0 134,4 89,6%

000 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей)

4 308,3 5 288,3 122,7%

0 0 0  1 0 3  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Н а л о ги  на т о в а р ы  (р а б о т ы , у сл у ги ), р еа л и зу ем ы е на  
тер р и то р и и  Р о с си й ск о й  Ф ед ер а ц и и

5 2 8 5 ,7 5  4 2 2 ,8 102 ,6%

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 5 285,7 5 422,8 102,6%

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2 749,0 2 809,8 102,2%



000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

13,7 14,7 107,3%

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

2 854,0 2 904,2 101,8%

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами, с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-331,0 -305,9 92,4%

0 0 0  1 05  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о ги  на со в о к у п н ы й  д о х о д 179,6 139,7 77,8%
000 1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 179,6 139,7 77,8%
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 179,6 139,7 77,8%
ООО 1 Об 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о ги  на и м ущ ество 7 899,1 7  5 3 3 ,6 95 ,4%
ООО 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о Н а л о г  на и м у щ ест во  ф и зи ч ес к и х  л и ц 1 282,1 1 7 6 5 ,9 137,7%

ООО 1 06 01030 13 0000 п о
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

1 282,1 1 765,9 137,7%

ООО 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  п о З ем ел ь н ы й  н а л о г 6 6 1 7 ,0 5  7 6 7 ,7 87 ,2%
ООО 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 4 607,6 3 368,0 73,1%

ООО 1 06 06033 13 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 4 607,6 3 368,0 73,1%

ООО 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 009,4 2 399,7 119,4%

ООО 1 06 06043 13 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 2 009,4 2 399,7 119,4%

ООО 1 0 9  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
З а д о л ж е н н о ст ь  и п ер ер а сч ет ы  п о  о т м ен ен н ы м  н а л о га м , 
сбо р а м  и и н ы м  о б я за т ел ь н ы м  п л а теж а м

0 ,4 0 ,4 100,0%

ООО 1 0 9  0 4 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 Н а л о ги  на и м ущ ество 0 ,4 0 ,4 100,0%

ООО 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) 0,4 0,4 100,0%

ООО 1 09 04053 13 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских 
поселений

0,4 0,4 100,0%

ООО 1 11 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  от и сп о л ь зо в а н и я  и м у щ ест в а , н а х о д я щ ег о ся  в 
го су да р ст в ен н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  со б ств ен н о ст и

5 9 8 8 ,3 5  6 0 9 ,7 93 ,7%

ООО 1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  120

Д о х о д ы , п о л у ч а ем ы е в  в и д е а р ен д н о й  л и б о  и н ой  пл аты  за  
п ер ед а ч у  в  в о зм езд н о е  п о л ь зо в а н и е  го су да р ст в ен н о го  и 
м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ ест в а  (за  и ск л ю ч ен и ем  и м ущ ества  
б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т ак ж е  
и м у щ ест ва  го су д а р ст в ен н ы х  и  м ун и ц и п а л ь н ы х  
у н и т а р н ы х  п р ед п р и я т и й , в  т о м  ч и сл е  к а зен н ы х )

5 9 88 ,3 5  6 0 9 ,7 93 ,7%

ООО 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

3 981,5 3 069,3 77,1%

000 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

3 981,5 3 069,3 77,1%

000 1 11 05020 00 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

72,2 85,4 118,3%



ООО 1 11 05025 13 0000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

72,2 85,4 118,3%

ООО 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 934,6 2 455,0 126,9%

000 1 11 05035 13 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 934,6 2 455,0 126,9%

ООО 1 13 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о ды  от о к а за н и я  п л а т н ы х  у сл у г  и к о м п ен са ц и и  
за т р а т  го су да р ст в а

8 5 0 ,0 9 1 9 ,6 108,2%

ООО 1 13 0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  130 Д о х о д ы  от о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) 8 5 0 ,0 9 1 9 ,6 108,2%

ООО 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 850,0 919,6 108,2%

ООО 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских поселений 850,0 919,6 108,2%

ООО 1 14 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  от п р одаж и  м а т ер и а л ь н ы х  и н ем а т ер и а л ь н ы х  
ак ти в ов

2 125,0 1 57 ,4 7 ,4%

ООО 1 14  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  43 0
Д о х о д ы  от п р о д а ж и  зем ел ь н ы х  у ч а ст к о в , н а х о д я щ и х ся  в 
го су да р ст в ен н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  соб ств ен н о ст и

2 1 25 ,0 1 57 ,4 7 ,4%

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 2 125,0 157,4 7,4%

000 1 14 06013 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 2 125,0 157,4 7,4%

ООО 1 16 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 Ш тр аф ы , са н к ц и и , в о зм ещ е н и е  у щ ер б а 3 1 4 ,8 3 7 2 ,4 118 ,3%

ООО 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

23,3 23,3 100,0%

ООО 1 16 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

5,9 5,9 100,0%

ООО 1 16 18000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие 
зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по 
нормативу, установленному Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов Российской 
Федерации в соответствии с федеральным законом о 
федеральном бюджете

285,6 343,2 120,2%

ООО 1 17 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 П р о ч и е н ен а л о го в ы е  д о х о д ы  * 12,1 10,4 86 ,0%

ООО 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 12,1 10,4 86,0%

ООО 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 12,1 10,4 86,0%

ООО 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б е зв о зм езд н ы е  п о ст у п л ен и я 3 3  9 9 6 ,4 3 3  2 0 0 ,5 97 ,7%

ООО 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0
Б е зв о зм езд н ы е  п о ст у п л ен и я  от  д р у г и х  б ю дж ето в  
б ю дж етн ой  си ст ем ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и

33 6 9 6 ,4 3 3  4 8 4 ,0 99 ,4%

ООО 2 0 2  1 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
Д о т а ц и и  б ю дж ет а м  б ю дж ет н о й  си ст ем ы  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

16 1 90 ,0 16 1 90 ,0 100 ,0%

000 2 02 15001 00 0000 150 Д о т а ц и и  на в ы р а в н и в а н и е  б ю дж ет н о й  о б есп еч ен н о ст и 16 1 90 ,0 16 1 90 ,0 100,0%

000 2 02 15001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

16 190,0 16 190,0 100,0%

ООО 2 02 2 0  0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
С у б си д и и  б ю д ж е т а м  бю дж ет н о й  си ст ем ы  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  (м еж б ю д ж е т н ы е су б си ди и )

4  0 6 7 ,8 4  0 6 7 ,8 100,0%

ООО 2 02 2 5 4 9 7  0 0  0 0 0 0  150
С у б си д и и  б ю д ж е т а м  на р еа л и за ц и ю  м ер о п р и я т и й  по  
о б ес п еч ен и ю  ж и л ь ем  м о л о д ы х  сем ей

4 0 6 7 ,8 4  0 6 7 ,8 100,0%

000 2 02 25497 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 4 067,8 4 067,8 100,0%



ООО 2 02  3 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю дж ет а м  б ю дж ет н о й  си стем ы  Р осси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

751,1 751,1 100,0%

0 0 0  2 02  3 5 1 1 8  0 0  0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  б ю дж ет а м  на о су щ ест в л ен и е  п ер в и ч н о го  
в о и н ск о г о  у ч ет а  о р га н а м и  м ест н о г о  са м о у п р а в л ен и я  
п о сел ен и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д ск и х  о к р угов

7 1 3 ,8 7 1 3 ,8 100,0%

000 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

713,8 713,8 100,0%

ООО 2 0 2  3 0 0 2 4  0 0  0 0 0 0  150
С у б в е н ц и и  м ест н ы м  б ю д ж е т а м  на в ы п о л н ен и е  
п ер ед а в а ем ы х  п о л н о м о ч и й  су б ъ ек т о в  Р осси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

37 ,3 3 7 ,3 100,0%

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

37,3 37,3 100,0%

ООО 2 02  4 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 И н ы е м еж б ю д ж е т н ы е т р а н сф ер т ы 12 6 8 7 ,5 12 475,1 98 ,3%

ООО 2 02  4 0 0 1 4  0 0  0 0 0 0  150

М е ж б ю д ж ет н ы е т р а н сф ер т ы , п ер ед а в а ем ы е б ю дж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  на о су щ ест в л ен и е ч асти  
п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  во п р о со в  м ест н о го  зн а ч ен и я  в 
соот в ет ст в и и  с за к л ю ч ен н ы м и  со г л а ш ен и я м и

4 1 5 ,0 4 1 5 ,0 100,0%

000 2 02 40014 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

415,0 415,0 100,0%

0 0 0  2 0 2  4 9 9 9 9  0 0  0 0 0 0  150
П р о ч и е  м еж б ю д ж е т н ы е т р а н сф ер т ы , п ер ед а в а ем ы е  
бю дж ет а м

12 2 7 2 ,5 12 060,1 9 8 ,3%

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 12 272,5 12 060,1 98,3%

ООО 2 0 7  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0 П р о ч и е  б езв о зм е зд н ы е  п о ст у п л ен и я 3 0 0 ,0 3 0 0 ,0 100,0%

ООО 2  0 7  0 5 0 0 0  13 0 0 0 0  150
П р о ч и е  б езв о зм е зд н ы е  п о ст у п л ен и я  в  б ю дж еты  
го р о д ск и х  п о сел ен и й

3 0 0 ,0 3 0 0 ,0 100,0%

000 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений 300,0 300,0 100,0%

ООО 2 18 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0

Д о х о ды  б ю дж ет о в  б ю дж ет н о й  си ст ем ы  Р осси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и  от  в о зв р ата  о ст а т к о в  су б с и д и й , су б в ен ц и й  и 
и н ы х  м еж б ю д ж е т н ы х  т р а н сф ер т о в , и м ею щ и х  ц ел ев о е  
н а зн а ч ен и е , п р о ш л ы х  л ет

0 ,0 9 9 ,4 0 ,0%

ООО 2 18  0 0 0 0 0  13 0 0 0 0  150

Д о х о ды  б ю дж ет о в  гор о д ск и х  п о сел ен и й  от  в о зв р ата  
б ю дж е т а м и  б ю дж ет н о й  си ст ем ы  Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  
ост а т к о в  су б с и д и й , су б в ен ц и й  и и н ы х  м еж б ю дж ет н ы х  
т р а н сф ер т о в , и м ею щ и х  ц ел ев о е  н а зн а ч ен и е, п р ош л ы х  
л ет , а т а к ж е  от  в о зв р а т а  о р га н и за ц и я м и  о статк ов  
су б си ди й  п р о ш л ы х  л ет

0,0 99,4 0,0%

000 2 18 05000 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
организациями остатков субсидий прошлых лет 0,0 99,4 0,0%

ООО 2  19  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  00 0
В о зр а т  ост а т к о в  су б си ди й , су б в ен ц и й  и и н ы х  
м еж б ю д ж е т н ы х  т р а н сф ер т о в , и м ею щ и х  ц ел ев ое  
н а зн а ч ен и е , п р о ш л ы х  л ет

0 ,0 -6 8 2 ,9 0 ,0%

000 2 19 00000 13 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений

0,0 -682,9 0,0%

000 2 19 60010 13 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений

0,0 -682,9 0,0%

И Т О Г О  доходов 9 5  0 0 4 ,2 9 5  3 7 2 ,3 1 0 0 ,4 %



Приложение 2

к решению Думы Светлоярского городского 
поселения от 23.07.2024 № 41/189

Р а с х о д ы  б ю д ж е т а  С в е т л о я р с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  за  2 0 2 3  г о д  п о  в е д о м с т в е н н о й  с т р у к т у р е  р а с х о д о в  б ю д ж е т а

тыс, рублей

Наименование

В
ед

ом
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

(м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а 
и 

не
пр

ог
ра

мм
но

е 
на

пр
ав

ле
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
)

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

План на 2023 
год

Исполнение 
за 2023 год

% исполнения

Администрация Светлоярского муниципального 
района 941 105 388,9 99 721,6 94,6%

Общегосударственные вопросы 01 00 4 620,1 3 563,0 77,1%
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я 01 02 7 1 6 ,0 6 4 6 ,7 9 0 ,3 %
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района Волгоградской области 01 02 90 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 90 0 100 716,0 646,7 90,3%

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 
в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  

с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 04 8 3 3 ,2 8 3 3 ,2 3 0 0 ,0 %
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципального образования 01 04 99 0

Межбюджетные трансферты
01 04 99 0 500 833,2 833,2 100,0%

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н а н с о в ы х , н а л о г о в ы х  и 

т а м о ж е н н ы х  о р г а н о в  и  о р г а н о в  ф и н а н с о в о г о  (ф и н а н с о в о 
б ю д ж е т н о г о )  н а д зо р а 01 0 6 1 9 6 ,0 1 9 6 ,0 1 0 0 ,0 %
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 06 99 0

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 196,0 196,0 100,0%
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 100,0 0,0 0 ,0 %
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 11 99 0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 100,0 0,0 0,0%
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 2 7 7 4 ,9 1 8 87 ,1 6 8 ,0 %
Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2023-2025 годы» 01 13

Г '

I

50 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 50 0 200 350,0 350,0 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 1554,2 759,2 48,8%
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 833,4 740,7 88,9%
Непрограммные расходы органов государственной власти 
Волгоградской области 01 13 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 200 37,3 37,2 99,7%

Национальная оборона 02 00 713,8 713,8 100,0%
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 7 1 3 ,8 7 1 3 ,8 100,0%
Непрограммные расходы органов государственной власти 
Волгоградской области 02 03 99 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 574,0 574,0 100,0%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 139,8 139,8 100,0%



Н а ц и о н а л ь н а я  б е з о п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  

д е я т е л ь н о с т ь 0 3 0 0 3  4 5 4 ,4 3  4 5 4 ,0 1 0 0 ,0 %
Заш ита н асел ен и я  и терри тори и  от ч р езвы ч айны х ситуаций  
природного и техноген н ого  характера, п ож арная безопасность

03 10 1 6 7 9 ,9 1 6 7 9 ,5 1 0 0 ,0 %

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 
на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2022 -2024 годы" 03 10 46 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 46 0 200 1 220,0 1 219,8 100,0%
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 03 10 46 0 600 240,0 239,8 99,9%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 03 10 99 0
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 500 219,9 219,9 100,0%
Д р уги е в оп росы  в области  нац и он ал ьн ой  безоп асности  и 
п равоохр ан и тельн ой  дея тел ьн ости 0 3 14 1 7 7 4 ,5 1 7 7 4 ,5 1 0 0 ,0 %

Муниципальная программа "Построение и развитие аппаратно- 
программного комплекса "Безопасный город" на территории 
Светлоярского городского поселения на 2022-2023 годы"

03 14 49 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 49 0 200 1 100,0 1 100,0 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 03 14 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 200 580,0 580,0 100,0%
Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 500 94,5 94,5 100,0%

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 0 4 0 0 2 0  3 9 3 ,2 1 9  2 9 9 ,4 9 4 ,6 %

Д ор ож н ое хозя йство  (дорож ны е ф онды ) 0 4 0 9 2 0  3 9 3 ,2 1 9  2 9 9 ,4 9 4 ,6 %

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения на территории Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 
2023-2025 годы" 04 09 180
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 180 200 19 034,5 17 941,3 94,3%
Межбюджетные трансферты 04 09 18 0 500 555,7 555,7 100,0%
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 04 09 180 600 803,0 802,4 99,9%
Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 5 0 0 5 5  6 2 3 ,4 5 2  5 7 9 ,0 9 4 ,5 %
Ж или щ н ое хозя йство 0 5 01 7  7 5 9 ,3 7  4 5 5 ,8 9 6 ,1 %
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области в 2020 -  2023 годах» 05 01 45 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 45 0 200 1 738,8 1 591,7 91,5%
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности 05 01 45 0 400 4 477,3 4 477,3 100,0%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 05 01 99 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 200 1 543,2 1 386,8 89,9%

К ом м ун ал ь н ое хозяйство 0 5 02 7 5 0 0 ,0 7  5 0 0 ,0 1 0 0 ,0 %
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 05 02 990

Иные бюджетные ассигнования
05 02 99 0 800 7 500,0 7 500,0 100,0%

Б лагоустр ойство
0 5 03 4 0  3 6 4 ,1 3 7  6 2 3 ,2 9 3 ,2 %

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Светлоярского городского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2020-2024 
годы" 05 03 23 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 23 0 200 7 063,0 6 088,4 86,2%

Межбюджетные трансферты
05 03 23 0 500 508,3 508,3 100,0%

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 23 0 600 32 322,7 30 556,4 94,5%
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 05 03 99 0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 05 03 99 0 600 470,1 470,1 100,0%
О б р а з о в а н и е 0 7 0 0 3 9 0 ,6 3 8 5 ,8 9 8 ,8 %

М ол одеж н ая политика 0 7 0 7 3 9 0 ,6 3 8 5 ,8 9 8 ,8 %
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 07 07 99 0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 07 07 99 0 600 390,6 385,8 98,8%



Культура, кинематография 08 00 14 094,2 13 627,4 96,7%
К у л ь т у р а 0 8 01 1 4  0 9 4 ,2 13 6 2 7 ,4 9 6 ,7 %
Муниципальная программа "Культура" Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 
годы 08 01 07 0
Подпрограмма "Организация и осуществление мероприятий, 
способствующих функционированию отрасли культура" 08 01 07 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 07 1 200 415,0 382,1 92,1%
Муниципальная программа "Культура" Светлоярского городского 
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области на 2021 -  2023 годы» 08 01 36 0 13 679,2 13 245,3 96,8%
Подпрограмма "Организация и осуществление мероприятий 
способствующих функционированию сферы культура" 08 01 36 1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 36 1 200 413,0 238,9 57,8%
Подпрограмма "Развитие сферы культура" 08 01 36 2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 36 2 100 9 858,4 9 801,6 99,4%
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 36 2 200 3 395,8 3 200,8 94,3%
Иные бюджетные ассигнования 08 01 36 2 800 12,0 4,0 33,3%

Социальная политика 10 00 5 443,4 5 443,4 100,0%

П е н с и о н н о е  о б е с п е ч е н и е 10 01 3 5 4 ,0 3 5 4 ,0 1 0 0 ,0 %
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 10 01 99 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 354,0 354,0 100,0%
О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 10 0 4 5 0 8 9 ,4 5  0 8 9 ,4 1 0 0 ,0 %
Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий 
молодых семей Светлоярского городского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области на
2023 - 2025 годы" 10 04 19 0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 19 0 300 5 089,4 5 089,4 100,0%
Физическая культура и спорт 11 00 655,8 655,8 100,0%
М а с с о в ы й  с п о р т 11 02 6 5 5 ,8 6 5 5 ,8 1 0 0 ,0 %
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского района 11 02 99 0
Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 500 655,8 655,8 100,0%

ИТОГО расходов по ГРБС 941 105 388,9 99 721,6 94,6%



Приложение 3

к р еш ен и ю  Д у м ы  С в етл оя р ск ого  го р о д ск о го  
п осел ен и я  от  2 3 .0 7 .2 0 2 4  №  4 1 /1 8 9

Расходы бюджета Светлоярского городкого поселения за 2023 год по разделам, подразделам
классификации расходов бюджетов

тыс.рублей

Раздел,
подраздел Наименование показателей План на 2023 г

Исполнение 
бюджета за 

2023 г.

% исполнения 
к годовому 

плану
1 2 3 4 5

0 1 0 0 Общегосударственные вопросы 4 620,1 3 563,0 77,1%

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 716,0

t
646,7 90,3%

0104

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

833,2 833,2 100,0%

0106

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

196,0 196,0 100,0%

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
0111 Резервные фонды 100,0 0,0 0,0%
0113 Другие общегосударственные вопросы 2 774,9 1 887,1 68,0%
0 2 0 0 Национальная оборона 713,8 713,8 100,0%
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 713,8 713,8 100,0%

0 3 0 0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 3 454,4 3 454,0 100,0%

0310

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

1 679,9 1 679,5 100,0%

0314
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 1 774,5 1 774,5 100,0%

0 4 0 0 Национальная экономика 20 393,2 19 299,4 94,6%
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 20 393,2 19 299,4 94,6%

0 5 0 0 Жилищно-коммунальное хозяйство 55 623,4 52 579,0 94,5%
0501 Жилищное хозяйство 7 759,3 7 455,8 96,1%
0502 Коммунальное хозяйство 7 500,0 f 7 500,0 100,0%
0503 Благоустройство 40 364,1 37 623,2 93,2%
0 7 0 0 Образование 390,6 385,8 98,8%
0707 Молодежная политика 390,6 385,8 98,8%
0 8 0 0 Культура, кинематография 14 094,2 13 627,4 96,7%
0801 Культура 14 094,2 13 627,4 96,7%
1 0 0 0 Социальная политика 5 443,4 5 443,4 100,0%
1001 Пенсионное обеспечение 354,0 354,0 100,0%
1004 Охрана семьи и детства 5 089,4 5 089,4 100,0%

1 1 0 0 Физическая культура и спорт 655,8 655,8 100,0%

1102 Массовый спорт 655,8 655,8 100,0%

И того расходов: 105 388,9 99 721,6 94,6%



Приложение 4
к решению Думы Светлоярского городского поселения от

23.07.2024 № 41/189

Источники финансирования дефицита бюджета Светлоярского городского поселения по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2023 год

тыс, рублей

Наименование кода классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов

Код классификации 
источников

финансирования дефицитов 
бюджетов

Бюджетные 
назначения 2023 

год

Исполнение за 2023 
год

Отклонения факт, 
от плана

I 2 3 4 5

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего X 10 384,7 4 349,3 -6 035,4

Изменение остатков средств на счетах по'учету 
средств бюджетов 941 01 05 00 00 00 0000 000 10 384,7 4 349,3 -6 035,4

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 500 -95 004,2 -95 372,3 -368,1

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 941 01 05 02 00 00 0000 600 105 388,9 99 721,6 -5 667,3

1


